JAF 中部地域クラブ協議会

第 45 回クラブ・団体代表者会議 議事録

開催日時： 2026 年 1 月 31 日 13：30～15：00

開催場所： 鈴鹿サーキットホテル２階 会議室

出席者 ： 出席 45 クラブ   委任 70 クラブ

      JAF 本部モータースポーツ部 大野課長

JAF 中部本部 稗田事務局長 鷲見事業部長

      JMRC 中部 鈴木理事長 武山会計監査 運営委員

欠席  ： 11 クラブ

議 事

・事務局より出席クラブが委任クラブを含め、2/3 以上となった為、本会議は成立の報告がされた

 ・第１号議案

嶽下運営委員長及び各部会長・各委員長より報告された。

 ・第２号議案から第５号議案

村瀬事務局長より収支報告され、武山監査役から監査結果の報告がなされた。

 ・第６号議案

   村瀬事務局長より JMRC 中部モータースポーツ互助会規約の改定案の説明があり承認された。

 ・第 7 号議案

   嶽下運営委員長より 2026 年度の運営委員の選任報告が行われ、全員承認された。

 ・第 8 号議案

   嶽下運営委員長より 2026 年度の活動報告が行われた。

 ・第 9 号議案

   岩崎総務委員長より 2026 年度予算の説明があり承認された。

 ◆質疑応答

 Q 互助会規約変更に関し、クルーの定義は？

A ドライバー及びコドライバーを指します

Q 活動計画基本方針の主催者支援は何を指すのか？コース使用料高騰に伴う金銭的支援などを受け

られるのか？

A 要望は各部会まで挙げてください。コース使用料高騰に対する金銭的な補助に関しては 2027 年

度目指して具体的検討に検討を開始しております

                                      以上